[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
от 8 сентября 2009 года № 2-13/28з
	Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием  «Архитектурно-

планировочное бюро»

На основании обращения муниципального унитарного предприятия  «Архитектурно – планировочное бюро» об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006 г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Архитектурно – планировочное бюро»,  согласно приложению.

2. Руководителю муниципального унитарного предприятия «Архитектурно – планировочное бюро» (Рассейкин Н.В.) разместить данное решение в уголке клиента предприятия.

          3.  Данное решение вступает в силу с 01.10. 2009 года.

4. Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа город Стерлитамак Чернова А.Г., Суярембетову А.М. (по согласованию).

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

     Ю.И.Никифоров

                                                                                                    Приложение

                                                                                      к решению Совета городского

                                                                                      округа город Стерлитамак

                                                                                      Республики Башкортостан

                                                                                      от 08.09.2009 г. № 2-13/28з
Прейскурант  цен на платные услуги,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Архитектурно – планировочное бюро»

	№ п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость (без НДС), руб.

	1
	Подготовка проекта технического заключения на соответствие самовольно возведенных строений градостроительным, санитарным и противопожарным нормам для физических лиц (для предоставления в суд)
	2021

	2
	Подготовка проекта технического заключения на соответствие самовольно возведенных строений градостроительным, санитарным и противопожарным нормам для юридических лиц (для предоставления в суд)
	4914

	3
	Подготовка проекта технического заключения на соответствие самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения градостроительным, санитарным и противопожарным нормам (для предоставления в суд)
	1840

	4
	Внесение изменений в электронную карту в связи с присвоением почтового адреса
	698

	5
	Выписка с электронного адресного реестра
	710

	6
	Выдача  копий
	103

	7
	Нанесение проекта (схемы) привязки объекта на электронную карту города в М 1:500
	807

	8
	Изготовление копии ситуационного плана с электронной карты города для технической инвентаризации, подготовки градостроительного плана земельного участка
	1780

	9
	Топографо-геодезическая съемка (для градостроительного плана) в электронном виде (площадью участка до 1 га)
	2533

	10
	Топографо-геодезическая съемка (для градостроительного плана) в электронном виде (площадью участка от 0,1 до 0,3 га)
	1612

	11
	Инженерно-геодезические работы за 1 га при строительстве и эксплуатации зданий и сооружений с выполнением топографической съемки и камеральной обработки  (оплата производится согласно фактически выполненных объемов)
	17941

	12
	Выписка из архивного фонда геодезических изысканий
	1257

	13
	Подготовка информации о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства, объектах культурного наследия
	2382

	14
	Подготовка информации о градостроительном зонировании
	1485

	15
	Подготовка информации о технических условиях подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	1857

	16
	Размножение документов на множительных аппаратах не зависимо от величины формата
	28

	17
	Размножение документов на множительных аппаратах (формат А4)
	3

	18
	Проектные работы на здания, сооружения S=30 м2
	3124

	19
	Проектные работы на здания, сооружения S=45 м2
	4718

	20
	Проектные работы на здания, сооружения S=60 м2
	6292

	21
	Проектные работы на здания, сооружения S=90 м2

	9440

	22
	Выполнение инженерно-геодезических работ :

	Проложение планово-высотных теодолитных ходов

	22.1
	 Полевые работы. Благоприятный период.

	22.1.1
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000) кат.сложности 1 (до 5 км) - 1 км
	1972

	22.1.2
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000) кат.сложности 2 (до 5 км) - 1 км
	2863

	22.1.3
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000) кат.сложности 3 (до 5 км) - 1 км
	4145

	22.2
	Полевые работы. Неблагоприятный период

	22.2.1
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000) кат.сложности 1 (до 5 км) - 1 км
	2564

	22.2.2
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000) кат.сложности 2 (до 5 км) - 1 км
	3722

	22.2.3
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000) кат.сложности 3 (до 5 км) - 1 км
	5388

	Горизонтальная теодолитная съемка с составлением ситуационного плана

	22.3
	Полевые работы. Благоприятный период.

	22.3.1
	Горизонтальная теодолитная съемка

кат.сложности 1 (до 5 км) М 1:500 - 1 га
	800

	22.3.2
	Горизонтальная теодолитная съемка

кат.сложности 2 (до 5 км) М 1:500 - 1 га
	1442

	22.3.3
	Горизонтальная теодолитная съемка

кат.сложности 3 (до 5 км) М 1:500 - 1 га
	2940

	22.4
	Полевые работы. Неблагоприятный период

	22.4.1
	Горизонтальная теодолитная съемка

кат.сложности 1 (до 5 км) М 1:500 - 1 га
	1040

	22.4.2
	Горизонтальная теодолитная съемка

кат.сложности 2 (до 5 км) М 1:500 - 1 га
	1875

	22.4.3
	Горизонтальная теодолитная съемка

кат.сложности 3 (до 5 км) М 1:500 - 1 га
	3822

	22.5
	Камеральные работы

	22.5.1
	Составление ситуационного плана. Категория сложности 1. М 1:500 - 1 га
	309

	22.5.2
	Составление ситуационного плана. Категория сложности 2. М 1:500 - 1 га
	401

	22.5.3
	Составление ситуационного плана. Категория сложности 3. М 1:500 - 1 га
	643

	Плановая привязка отдельных точек

	22.6
	Полевые работы. Благоприятный период.

	22.6.1
	Плановая привязка отдельных точек до 50м кат.сложности 1(до 5 км) - 1 шт
	173

	22.6.2
	Плановая привязка отдельных точек до 50м кат.сложности 2(до 5 км) - 1 шт
	237

	22.6.3
	Плановая привязка отдельных точек до 50м кат.сложности 3(до 5 км) - 1 шт
	301

	22.6.4
	Плановая привязка отдельных точек 50м-100м кат.сложности 1(до 5 км) - 1 шт
	205

	22.6.5
	Плановая привязка отдельных точек 50м-100м кат.сложности 2(до 5 км) - 1 шт
	271

	22.6.6
	Плановая привязка отдельных точек 50м-100м кат.сложности 3(до 5 км) - 1 шт
	380

	22.7
	Полевые работы. Неблагоприятный период.

	22.7.1
	Плановая привязка отдельных точек до 50м кат.сложности 1(до 5 км) - 1 шт
	225

	22.7.2
	Плановая привязка отдельных точек до 50м кат.сложности 2(до 5 км) - 1 шт
	308

	22.7.3
	Плановая привязка отдельных точек до 50м кат.сложности 3(до 5 км) - 1 шт
	391

	22.7.4
	Плановая привязка отдельных точек 50м-100м кат.сложности 1(до 5 км) - 1 шт
	266

	22.7.5
	Плановая привязка отдельных точек 50м-100м кат.сложности 2(до 5 км) - 1 шт
	352

	22.7.6
	Плановая привязка отдельных точек 50м-100м кат.сложности 3(до 5 км) - 1 шт
	493

	Создание инженерно-топографических планов (горизонтальная теодолитная съемка)

	22.8
	Полевые работы. Благоприятный день.

	22.8.1
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 1,

М 1:500(до 5 км) - 0,1 га
	500

	22.8.2
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 2,

М 1:500(до 5 км) - 0,1 га
	735

	22.8.3
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 3,

М 1:500(до 5 км) - 0,1 га
	1080

	22.8.4
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 1,

М 1:500 (св.5 до 10 км) - 0,1 га
	511

	22.8.5
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 2,

М 1:500 (св.5 до 10 км) - 0,1 га
	752

	22.8.6
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 3,

М 1:500 (св.5 до 10 км) - 0,1 га

	1105

	22.9
	Полевые работы. Неблагоприятный день.

	22.9.1
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 1,

М 1:500(до 5 км) - 0,1 га
	650

	22.9.2
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 2,

М 1:500(до 5 км) - 0,1 га
	956

	22.9.3
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 3,

М 1:500(до 5 км) - 0,1 га
	1404

	22.9.4
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 1,

М 1:500 (св.5 до 10 км) - 0,1 га
	665

	22.9.5
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 2,

М 1:500 (св.5 до 10 км) - 0,1 га
	978

	22.9.6
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м, кат.сложности 3,

М 1:500 (св.5 до 10 км) - 0,1 га
	1436

	22.10
	Камеральные работы

	22.10.1
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5, кат. сложности 1,

М 1:500м - 0,1 га
	168

	22.10.2
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5, кат. сложности 2,

М 1:500м - 0,1 га
	244

	22.10.3
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5, кат. сложности 3,

М 1:500м - 0,1 га
	356